
j ÉÉél
i PREFEITURA DO

CRATO
PREFEITURA DO ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.04.04.1. A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 14 de maio de 2018 às 08h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, 

REFERENTE AOS MAPP 3825, 3826 E 4074 DO GOVERNO DO ESTADO DO 

CEARA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 

às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

Presidente da Comissão de Licitação da PMC



12/04/2018 O POVO 12.04,2018.2.jpg

WWW.QP0YO.CQM.eH

'  « « R i - u  m  *8Kk5f ü

!Tífàfw*4P£#rt&4to*:'mt:íy>x\v*r.fow*'vax#>hii>&üí&*-* 1  

IMCWa pOlUUQ&OCUAit |

W ?ai*.#l0i.l & í<t-iSá«-.!* Sí ítxntóííi 4* íto«4« «* ót C'rt* - «  tnmj
r>«!Ü.li (U« Í»**5Í!Í«Í* ifiíHIHlÜÍIR-» .̂ WvlfM !« Í í  «»«. *t »S8. «  11
i» W» flj C«í»«4<. Se iiSU(iJ«i. iannutt se iarjo ja u  i t m  •-'». M »  Ce<íi-4. £fKa - 

■**». M t t ^ . « É i i n a i ' . < n  »:A a^.'á.-<sM «^sws«s« «raí

iíe<«oM^p«» vigtxt) tese?tó &&&«&£ 
iteOil&i^.íCemjaüeAüfi^sr^iswwiCAW^aíií^k^iStó-Xi^ti-il*»* s sWí.ííiíjíu 

g  p«^e«f kbs!, .«^^54 ̂  <1
« ^ K f i* (^ 8 e í^ « a 5 ió ja i  JSiSéíií?. C*aw»'CÍ. JJ<5f ükí ôe ía^a • Act -̂rtsí-j.

í  t  &K.-V1SWJ *1 Wísatlev íjkíti wWmík»  5iS.ve>W,í^U^.<^ti>rfe'aí!
fflíéAs w ta » t5 « , i»  «■ jôísãiiíckje r  &vts&« y«&Ã6ss SSÍSSS*AS; 
m fá x M v t  SEtA^fiíá &ç símsíyrf. £é 'vwrí u s m . eí:sxí«*íâsxKfSSí* as 
SS.?«B%sS<KS ÍWJ-ip<Vf*^i'M«íí«SS? ÍKSS9ílAi'ãS VKjí^WKí Í5g <lííKfe£iV{g', píSO 
«safe»*» gs^íWfeíáSeWSsSiàiiííS^SíMâ <K- *SSC«!<C’A <i>»'í»--'-í fciBUS 
íCKftím OiüSííf « *  8»  H**Sfío#àSi> 1> jK^XífS *f* <5- ■í(>n>.'>-», f  WO 
m «l»A  «JífTÍS «& wtffiw■*!> < m  f>« J.fr.3^J.T.i?PlMl'£ft.«fl>vak!-'flí 4* R5
iií<w t«rr«w{aua wk? f*X&i,fBe.OOla!ic>ir4sunfunius a ^tí-nu.ríiri^ii* tesrEMtm, 
<)* tautstl* ho«wí»seü » «ím á f Sj j.s.fejif.íô (aaisnj m*i «íkx-^»s «*<4. ís£w« 
t««j«B6Cíw>»;«; l^ iiíd í f^ n íK M ií >«5íiKi6<-si(.<li!Íiis<íá,Çes>4 i5e*A!»*<íê<Kíít

to* 3*tiUSWeUs A t<r&tva tia teeKat&st 4* &4t£> ~'4fc âu<

*><«*»3MI 4*<‘í*«, ün. Í*rH ÍTfttV. irtSO -Cf, «í«<* IMÍi»̂ «-- Vfisí» swtfr r«SÍrffH«ía « 
>6«l!«»!tix»««í)»MOí«liKlaM«4llíífc*VJ(»ibj*»ln>íie»4>rf>3t^kfa«»‘>iíMrj;ÍKrçt« IWíÃWWJ íAiíiíSçíí éííiR ííií^ 8í &WÍÍSS&Í. «WMfWÍÍ iiwwài.

ife*.*>3:e« *K 444m  %x m í*  áe iu ! » m m p & ija^ísts-jMMf,
ttó jt^ iu ií a*íu:4^i*í^«;«ite««k^.í'ía«í(»sse*s.ÍH4«i.wj4-<>uw(!4'Sl^3ií
«M y m m u *  K ív iacs<J. x w  « a  a i ? «ss. w-/?aí. «a í/ía» . isivwas -?
pbmC^íMFAKM WVM19puiMi«yp«*fOW£«m.<9<n««L44«ttè?fUtfa<?u?r.»MjW»;> 
atí J! |J« AífJ dc 3Wá. W 1&J30 rw,i#aíü Cí^tífc.íiáíBa^fsa-íe lÜjfiKSfr Í1Í*8 
L - « K > t ! i ( í t ! a s m » 3 S S 6 - ÍW .Í  c*««« - t t  n «f«m*sm*&wws>4«..

A ^eeMtn <J> Or«íalwi« Xaháwl t»  Mttunci. Sr*. WM* if» Awjo V<k«*cíií«, «m 
(vnfinmpncr * M ^i» a ü», nnu  MiiaSa) *  mi«la di Afii Cf Sf£iST«0 Bí 
m o e s  w 3 0 s ^ « a ? , . « í ^  «“ ^ í t o y ^ j j  -«» , ír«  < w

« ^ a a ü a *

y ^ < ik K « C ii . 'f iá J S í^ ,» i^ w e s iw íW ^ * ^ ^ K ^ ( ^ } s f > f f íw ^ ^ m m í}  
pt'wiWífr‘tw«iiiwl5!*<lf:^.54a4?4,j0(qv<i*<«l«fri«MnUPf>s«‘mííí9xsrf»íor9í 
c M teiu^^iulr*naa« d**«mUmCk tal» W:M IBM*.»irenin.c «treüoittí. ! « 9 1 
wnsntiitfiiínrttóejiwnUf-Wrtiivail.tó^iSíai J3X5òJ!5ít«esiaú&*!>rr<l.v<v:«««« 
tnwrr4a euv.nmi c -ts íís tto íso íw tó . tí5/fí5íi«SCCi3f*ífíCEJíStrHí<wtiía», \«S.

l>*Sai w,«wtóa tí«3iirtóví>js 
JWftWfwí í í  m » . &&*&. «1*4150 41 pTM«, fcw n«w  M i  «iwh^^íSíjwS i*#(st?« 
}>99«*sw ÍUMB Ml Sm» Ar l.M«a«S« t»  tuM uf*, iJü» ftséTsSwajaáa-n* 5SS,' 
&*>»&*«* S*l»do*, t t o a a  -Ce. M: «Si SM9-11JS. Mwboo. - C«, IO*jfcW#ê*rSé55. 
09kti$4e Arj^êo^tiaowcew'^^rtiysticà à* hçtciktofc Mvsitipef »te>A»ftíQ<a.

«*i«ea ■*» ̂ s* í»  ->kgre(Teí» s^ iá ía« i. ac ^ « s s s i tó  • « sa o  « s  uaíiw ^>.

a í g r y ^ w g g  çtH l á K i  íhj^ ^ o<í

síftvtoos .«s w p im iw  ww* T«u*^íaí,are n - re<33ríèvi< a * «  <» a^Bííwí
A«9f!Í»*4o 4» piaotoíPíTO»»» «m »«w» mw r» *»»  •» AW6 í* »Nü i* «Bíteás. *» «Ss 
â C s « ^ d 8 i s â ^ ^ ã « K i â ^ ^ 'w w i ^

n w » i »  aiiM'< w m s .  u  « s t m .  ■ *«h» w  woiayto -  wtuto
** iS.St4.Si-! *♦*»» x »* l&CxAlfá -4. w » «  w n M »  *

está»  Docfcwt* - oê ücuats
« » í s « c « l «f »>»e*.tt.e3'm’3£dce. <*.&&mv>-a* 
w ! m « K i r « . W f t  CScíi*______

^'V.Ftj«íí*i)-«llJ»3t»i-C6.U*9*b«4»M1S.íi«iK.aixJ>|Wi«iS*us*-P««icWílt»rJ»

®ss 8í. íáSÉfcíí a astófKtteí &««>;& sS£*»;u£

CAI\A

I M M j b

ESTADODO CEÍfU .  PBBFEíTLWA M4ÍMKIf*i K  ÍOUATU -  AVW> OS LiCWAÇíe -  Pflí<MQ
. . .  -------- a£:;«w . -  '  -  -  -

fc p/JA ca 3í .s ü c  » 6> íüia «  « is , as aRTS.,
'••" • 'M  I! Hpsíí-Cfi, lt<W*S»ílíJíí«g. ív»& S?«W.'.f

Ç5TASíJ?!rteí43í . .W P W Ü W H
~ W ÍS  H' » í » í S í ! « ^ ,  •*•

ístW<IW
í S i a a v C í  s?çi*%õ.. tíj»4**

0yiHS*4paJ>WM •

1 3

...............MM&Oi éss »«!*& <«
^fiOTwC^vrf^íiwiSMMiyí-fe;*......,..... .
»f[MAIK«!E&lrt £U T I«f^W K «1W íT ^ -S fO írm i«?S «iS íííiK »® ....., 
o&íkío * «aoaiíio <1* nuewt** átfJiKw p»ra *w>#w as «wwíwdsdeí AM ifeftw_s$» Owí*s' e

íéííS4/mí is  «Sfettenís ir**. <tóÍK»S%« ÍCteX-íté*! <fc PS&MjwS.
sassssüíSse8BSsr<i.-<k«.'sw&wtós

ffXtXWt.
t£&

íteíWai, «J í««RMi-gi Wwippül
•“ WtfSiO «SSÍNWt

.........-  '•
iWt. f&V*i>Sr.»íè<yí<«St' ̂ tfeíSWWèáéSs»» t&Mrtélüfíutôí<*y»as 

.. r^wivíJcsja^>à»!^s!i(í8^^%iKi£;sá*íSÇ^»ç^Sij^aís^i»fe 
V*lh*. t&tau» tóbiâtiMM: tiníw. t)WiiHit ÊâiKâ ísftjS ásstâ& í»éí>, 

ÍZv&^-tfCinXKi Wsw Ui UiTiW‘i&; tertliíMí tettki
QüiitWSivt ««MM p« «EM-J »£ «i£*M«#eMt
•/■í  í* l*  wot sw** ̂ Bfcíiro que tit* Ho<wíí*j4s cjhxwk)
lí*M <w**w?ii4^5!^^.M ísi»ym5ím ’SW-,ísY*íS*»s<P5K, 63£Í.Sí.«5-M1«>«[i 

Akwrt»»***** Vi»**.
«***83 »^ft>^^ISS^4<»SRV*St.í«5K âí''^SiS0ft.í» juf Mi í-qurtie r*». C 
iu8f tf*. !í? SÍJ&ÍAZZ um xt& Q * # ;#  *MWS&t ra*Bè: Í»w?i«s«!a « **5at S* akfeíí.r- 
í««IÍ<ii Mcinliis>£ t» «lí<»ÇÍí> fm H^AWaijfZítS.

* é«T» # í-®a?(» <s$}tss ixm çzz m?m< t»»ssss> 4.

' •••■ * ............................. . . • .................. •̂isSsgw«iS««tfaC*R'S*»4o:
JRd«12CiCTi*n>«»:

*5Si»í«l»0»IIB.StS;»

ESTAOO QO C£ARÂ -  SÊflVEK) AÜTÔPfWK) Q£ AOUA E eSSOTO ÍXJ m -  
N1CIPI-0 06 (CA.PUÍ • AVISO DC tlCÍTAÇAO -  O Pí*»S*W«.tíí Co^i^sâã *3 
CiKfASfio Aitttigifla tr.[i!A s-AftiWâ a  Cdl»! ii« ^ftgliAO ^ÃSSêfíCfAi. 
n* a e £ « e ta sM E -^  -  se íív w o  aíjtúí-iom o d s  a g u a  a  ejMíoro/cai&
Otíísíi ««A o^lW Çi»*» CoíK&ttfclSviHfaiiiMjtwT.ii-o p«r» «upil*
»« a»a «*irtt e ^ » :4ií> A«úl> * E u M «  • « *  »£. cSníàr-

0 8 r ^ v  :ca«s£«.!í» OH. tósisísr-í»., Í4$â, CfSíiirfi.. fçíwajtí-C&. swbsíwíís^ wi r-o«!í> í«................... ...... Í443, OtifSrfi, feMwtí - <ÍÈi' sWw^Rto í̂5!i r.&«!í>

*uí«C; iim aiti*?

«íUiSMÔAQ ^  ív*di<íé^ aií < ^ ^* 3 ^ rt«  
»  K<fr^ ò«- PWtífWftiií*iç*rt Autom>* fcrr-,3>í*S?» *  Ktfrf^ ç«- ..,..., .........,

M tTtàkl&M&PP" Sj«»4:
4 Cantratacita !»* #mpr«(« p«p* tf» h}uré«W5«íi.*. «»*«<«(;
pMmarwnt». | « «  Vvm á*r i*  «aesa n iu i l »  à a  **r*ilço autòtutfM.S» <teu* e:

LilifKíJKiuiBnvetn«*ad<irs>50<hj|« loIo m <M)-“5-13£-IÍO». WWUUOC. lW54^!))lt-
^eâf>WWígm«*t»4»e"??»Biw»?'a GfH...

W e f ô .? i« ,waCe«tr*tH;*0<t»i!*e*c» (»»* irxeMiíwfie *er*rtçíi» ií«
BnçAd «a vaieut»* a x a d a  m m  oau»lttM  Ujta eiuat«Aito >»
MunA. h i i  »t«xf«r * • n«>&<>a»uS«l<i» iSo fet^'«çciSwt6n«í»l>d* A tó#« £x) 
tixi^ MiiWcípie • •  te*jx»i c^wni'* w*?»- * i» iw y t'"'”
êfld««9*« t*i«5wie154<iM*p" íáS®11■.Mutçixfüi O&HttM .v. p>^»i4ea4ft

■Í-U  V-‘- ^ , ’ í 
'íir:

C b-

^ v
. ^

c.

\Hv,
'•'Ĉ C 0'::. ■'



Página 2 de 7 o  /' c > \
D.O.M. -  Ano 2018, Edição n° 3908- C rato/C E, Quinta , 12 de Abril de 2018._______________________________._______________________ (ç  ^  r \

— — — ■»— y  - ^

NECESSIDADES D A  SECRETARIA D E  SAÚDE DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis~no i=! j 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. ........ ....  j

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.04.04.1. A 

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.04.04.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de m aio de 2018 às 
08h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS D E  
E N G E N H A R IA  PARA PAVIM ENTAÇÃO E M  PEDRA TOSCA, E M  DIVERSAS RUAS D O  M UNICÍPIO  D E  CRATO/CE, 
R E FE R E N T E  AOS MAPP 3825, 3826 E  4074 D O  G OVERNO  DO  ESTADO  D O  CEARA. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.04.05.1. 

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.04.05.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de m aio de 2018 às 
14h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS D E  
E N G E N H A R IA  PARA PAVIM ENTAÇÃO ASFÁLTICA D A  VIA D E  ACESSO Á  CO M U N ID A D E D O  SITIO BRÉA, N O  M UNICÍPIO  
D E  C R ATO /C E. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. C iato/C E , 11 de abril de 2018. 
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

PREVICRATO

Portaria N .° 028/2.018

O Prefeito do Município do Crato, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 12, Parágrafo Único da Lei Municipal n.° 2.630, de 18 de agosto de 
2.010, que estruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município do Crato e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de 
benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio do processo administrativo, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos 
competentes, conforme Parecer Jurídico n." 023/2018,

RESOLVE:
Anular a Portaria n.° 009/2018 e conceder o benefício de pensão por morte, a contar de 12 de setembro de 2.017 (data do óbito), em favor do Sr. 
Francisco Gonçalves Pereira, portador da identidade n° 36352-80 SSP/CE, cadastrado no C PF/M F sob o n° 196.079.033-15, na condição cônjuge 
supérstite da ex-servidora pública municipal falecida, Sra. Maria Ivone Gonçalves Pereira, portadora da identidade n° 2000034027824 -  SSPDC/CE, 
cadastrada no C PF/M F sob o n.° 087.911.158-50, outrora ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 0138, cujo óbito se deu em 
12 de setembro de 2.017. O  presente beneficio será concedido com fundamento no art. n.° 40, § 7.°, II, da Constituição Federal de 1988 (redação pela 
Emenda Constitucional n.° 41/2003), no art. 8.°, 1 c /c  o art. 48, II da Lei Municipal n° 2.630, de 18 de agosto de 2.010, que estruturou o Sistema 
Previdenciário do Município do Crato e criou o Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais do Crato - PREVICRATO, fixando em seu favor 
o valor correspondente a remuneração da ex-servidora falecida, ressalvadas as melhorias posteriores, como segue:

DISCRIMINAÇÃO D O  VALOR DA PENSÃO
BASE D E  CÁLCULO IN D IC E VALOR FUNDAM ENTAÇÃO

Pensão por Morte - R$ 1.144,40 Art. 40°, §7°, II  da C F /1988
TO TAL D O  VALOR D A  PENSÃ O  P O R  MORTE: R$ 1.144,40

RATEIO D O  BEN EFÍCIO
NO M E D O  BENEFICIÁRIO VALOR

Quota-parte de Francisco Gonçalves Pereira (Cônjuge)............. ...... RS 1.144,40

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 12/09/2017 (data do óbito). 
Registre-se e publique-se.
Crato, 09 de abril de 2.018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque 
Diretor Presidente do PREVICRATO

Portaria n° 0303015/2017-GP

Jose Ailton de Sousa Brasil 
Prefeito do M unicípio de Crato - CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°068 | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2018

RADIOS E JORNAIS DO CEARA S/A 
CNPJ n” 07.270.267/0001-48 -  NIRE n° 23 3 0000422 1-CE 

Edital de Convocação -  Assembléia Geral Ordinária
Convocamos os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia 26 de abril de 2018, às 
10 horas, em sua sede social, na Rua Maria Tomásia, n° 72, Aldeota, na 
cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, a fim de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Eleição da diretoria para o triênio de 02/04/2018 a 
01/04/2021; b) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2017; c) deliberar sobre a destinação do lucro e/ou 
prejuízo do exercício e distribuição dos dividendos; d) outros assuntos de 
interesse da sociedade. Comunicamos que se encontram à disposição dos 
senhores acionistas na sede social os documentos relativos ao exercício 
financeiro encerrado em 31 de dezembro de 2017, a que se refere o art. 
133 da Lei n° 6.404/76 -  Lei das Sociedades Anônimas. Fortaleza (CE),
10 de abril de 2018. João Edson Oliveira Queiroz -  Diretor-Presidentc.

ESTA D O  DO C EA R A  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS -  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19.03.18-01PPRP. As Secretarias 
de: Planejamento Administração e Finanças, Assistência Social e FSCA, 
Saúde e Educação do Município -  Pregão Presencial para Registro de 
Preços N" 19.03.18-01PPRP -  OBJETO Registro de Preços para Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Atender as Necessidades 
das Secretarias de Planejamento, Administração e Finanças (Gerenciadora 
da ARP); Secretaria de Assistência Social e FSCA; Secretaria de Saúde; 
Secretaria de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.D 8.666/93 e 
10.520/02 -  DATA DE ASSINATURA DA ARP: 10/04/2018- VIGÊNCIA 
DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação -  Fornecedor: JOÃO 
PAULO BEZERRA MAGALHÃES-ME- CNPJ N° 21.888.452/0001-21 
Valor: 1.530.583,60 (Hum Milhão Quinhentos e Trinta Mil, Quinhentos 
Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos). G uaraciaba do Norte/CE,
11 de Abril de 2018. M aria das Messê Roque de Oliveira Chagas - 
Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.11.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro, Estado do Ceará, 
no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimentos dos 
interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade Pregão 
n° 2018.04.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Contratação de Serviços 
especializados a serem prestados na produção e realização do Evento - Festa 
dos Três Irmãos, incluindo toda a estrutura necessária para realização de 
Show Artístico que será realizado no Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebímenti-  
dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação neste dia 24 de Abril de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, sito à 
Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 
3519 - 1350. Granjeiro/CE, I I  de Abril de 2018. João Pereira Lacerda
-  Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro/CE.

** *** ***
ESTA D O  DO C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°.09.04.18-01PP. Por meio da Equipe de Pregão, toma 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°.09.04.18-01PP, cujo objeto 
é a CON TRA TA ÇÃO DE EM PRESA  E SPEC IA LIZA D A  EM  
EVENTOS ESPORTIVOS PARA OS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, 
AUXILIAR DE ARBITRAGEM E MESARIO, DESTINADOS AO 
CAMPEONATO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE. 
A realização está prevista para o dia 25 de Abril de 2018, às 08h00m. O 
Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal 
de Guaraciaba do Norte/CE -  Setor de Licitações, nos dias úteis das 
08h00min às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, 
ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacnes. Guaraciaba do 
Norte/CE,11 de Abril de 2018. M aria das Messê Roque de Oliveira 
Chagas - Pregoeira Oficial.

***
ESTADO DO CEARÁ -  CON SORC IO PÚ BLICO DE SAÚDE 
DA M ICRO RREG IÃO DE IC Ó  -  CPSM IC -  A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BENJAMIM CONSTANT, 
S/N°, CONJUNTO CIDADE NOVA, ICÓ-CE, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE ABRIL DE 2018, ÀS 14:00 
HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PR E SEN C IA L  N” 2018.04.11.01, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, ENVOLVENDO: GENEROS 
ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE, E GÁS GLP, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA E CEO PERTENCENTE AO 
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ
-  CPSMIC, TUDO CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA 
DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO
D r r a r  r r n  n c  f t O T T A A i m r  * o  ,  , ------------ -----------------------------

ESTA D O  DO C EA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A I 
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATOJWO 
N°: 2018.04.03.002 - PREGÃO PR ESEN C IA I! N° 034/2018 - O 
PREGOEIRO DA PREFEITURA DE MILAGRES, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIM ENTO DE TODOS QI.H NO D IA  25 DE 
ABRIL DE 2018, ÁS 08H:00MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A 
LICITAÇÃO DO OBJETO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE APOIO 
LOGÍSTICO DURANTE A REALIZAÇÃO DE EVENTO ALUSIVO 
A COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MAES, JUNTO AO GABINETE 
DO PREFEITO DE M ILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES 
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 
07H30M IN AS 12HOOMIN HORAS. M IL A G R ES/C E A R Á , 11 
DE ABRIL DE 2018 -  FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA -  
PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROCESSO LICITATÓRIO 
N° 2018.03.13.003 - PREGÃO PRESEN C IA L N° 029/2018 - O
PREGOEIRO DO M U NICÍPIO DE M ILAG RES/CE, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS O RESULTADO DO 
JULGAMENTO. SENDO DECLARADA VENCEDORA A EMPRESA: 
EUSÉBIO FERREIRA DA SILVA - ME, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 142.721.06 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS 
E VINTE E UM REAIS E SEIS CENTAVOS). O PRAZO PARA 
MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS ENCONTRA-SE ABERTO NOS 
TERMOS DO ART. 109 DA LEI FEDERAL N°: 8.666/93. MAIORES 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12H00MIN HORAS. MILAGRES/ 
CEARÁ, 11 DE ABRIL DE 2018 - FE L IPE  JA CÓ ALVES DE 
OLIVEIRA - PREGOEIRO.

*** *** slf**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.06.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 24 de abril de 2018 às OShOOmin, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 
2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***

*** *** ***

*** *** ***

c
FSC
MISTO

Pipal prafcsido 
«pitftlrdafonlM  

rwpontívBtt 
FSC-C126031

STADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.04.04.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de maio de 
2018 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE EN G E N H A R IA  PA R A  PA V IM E N T A Ç Ã O  EM  PED RA  
TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, 
REFERENTE AOS MAPP 3825, 3826 E 4074 DO GOVERNO DO 
ESTADO DO CEARA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima, das 08h00min às 14h00miit. Crato/CE, 11 de abril de 
2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2018.04.11.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.04.11.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de conclusão 
do Centro de Educação Infantil -  Proinfãncia Tipo 2, no Sitio Chiqueiro das 
Cabras, Zona Rural de Missão Velha/CE. Abertura: 30 de Abril de 2018 às 
09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo 
telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha / 
CE, 11 de Abril de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Presidente 
da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.11.1.
O Pregoeiro Oficial toma público que estará realizando certame licitatório 
na modalidade Pregão n° 2018.04.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos, 
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Aurora/CE, Abertura: 25 de abril de 2018, às 09:00 (nove) 
horas. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 
43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/


